

Dato: 30-06-2016
Deres ref.:
Vor ref.: 06-K151/20076
Sagsbehandler: MAG/rat

BUPL s hørings svar "Børne- og ungestrategi, Fællesskab for alle – alle i fællesskab"

BUPL Storkøbenhavn har modtaget det fremsendte materiale og skal i den anledning gøre følgende bemærkninger:

En strategi for os angiver et formål, mål og handling. Vi mener ikke, at beskrivelserne af handling, dvs. hvordan man vil arbejde er formuleret særligt præcist. I afsnittet "*Fra strategi til praksis*" beskrives hvilke områder der skal styrkes. Efterfølgende beskrives hvordan man i Ballerup kommune konkret vil styrke området. Her er den vigtigste forudsætning at "*Kvalitet i Dagtilbud, Skole og klub*" besluttet. Vi er enige i, at en forudsætning for at arbejde med strategien er at der bliver tilført de nødvendige midler til kompetenceudvikling og strukturerede møder.

Vi noterer med tilfredshed, at fællesskab er den gennemgående linje i arbejdet med børn og unge. Vi havde gerne set et oplæg, der gik lidt tættere på betydningen af de rette fællesskaber til den rette tid. For at kvalificere oplægget foreslår vi, at nedenstående refleksioner indgår i afsnittet om definition af fællesskaber, side 3.

Der lægges i oplægget vægt på, at alle børn som udgangspunkt skal udvikle sig såvel fagligt som socialt i almenmiljøet. En tilgang vi er enige i – dog med det forbehold, at der også fremover vil være børn og unge, der ikke kan profitere af almenfællesskabet alene. Det er vigtigt, at almenfællesskabet ikke fremstår som en enkelt enhed. Der er behov for bevidst at arbejde i mange differentierede fællesskaber, der kan imødekomme de udfordringer og præferencer, det enkelte barn / børnegruppen står overfor. Det er vigtigt, at rammer og ressourcer matcher ambitionsniveauet. Det er ligeledes nødvendigt, at der afsættes tid til fælles refleksion i de enkelte faggrupper og ikke mindst tværfagligt.

Vi savner generelt i beskrivelserne af fællesskab nogle bemærkninger om det store samfundsfællesskab, vi alle er en del af.

I disse år, hvor rodløshed og radikalisering gives som årsag til en stor del af den ufred, ensomhed og utilpassethed, vi ser hos især opvoksede generationer, er det af afgørende betydning, at vi i dagtilbud, skoler og klubber arbejder målbevidst og dedikeret med introduktioner til og dannelse i det store fællesskab. Det er vigtigt at understrege, at disse introduktioner ikke giver mening, hvis det enkelte barn eller unge ikke har mulighed for at opleve sig som en del af og bidrage i mindre fællesskaber med tætte og konstruktive relationer.

Derudover har vi følgende konkrete forslag:

Side 2, De overordnede mål, dot 3.

Vi anbefaler at man udvider teksten, så den kommer til at lyde:

- Alle børn og unge indgår i et eller flere forpligtende fællesskaber, at alle børn og unge oplever livskvalitet og chancelighed i forhold til uddannelse og job.

Side 2, Det fælles børne- og ungesyn

Dot 2 og 4 siger det samme. Vi anbefaler at slette dot 4.

Side 3, Definition af fællesskab

Vi foreslår at der tilføjes yderligere to dots:

- At fællesskabet giver alle børn og unge rammer og muligheder for at indgå i tættere relationer med andre børn og unge
- At fællesskabet giver fundament for, at alle børn og unge kan og har lyst til at deltage aktivt i et levende demokrati

Side 4 "Trivsel"

Vi foreslår at tilføje en dot:

- At trives handler om livskvalitet og livsglæde

Side 5 "Samarbejde"

Vi foreslår at dot 1 og 3 udgår, og der i stedet tilføjes:

- At man søger en fælles forståelse og analyse af udfordringerne og de indsatser, der skal til for at skabe fællesskaber for alle.

Med venlig hilsen

For BUPL Storkøbenhavn



Maria Girotti, fællestillidsrepræsentant